cesum suarum, tain exemptis [quaiu] non exemptis,

exacta diligentia observari. Nos igitur, dilectorum

filiorum abbatis et conventus monasterii Sancti Augus-

tini Cantuariensis dicti ordinis precibus inclinati, pi'te-

sentium vobis auctoritate mandamus quatinus, si quas

excommunicationis, suspensionis, vel interdicti senten-

tias idem archiepiscopus in eundem abbatem vel per-

sonas alias ejusdem monasterii ipsumque ^ monasterium

literarum auctoritate hujusmodi per se vel per alium

promulgaverit,^ vos ipsas \ice nostra sine difficultate

aliqua relaxantes, [dispensetis '* cum eisdem abbate ac

personis super irregularitatis macula, si qua exinde

forsitan contraxerunt,] nee ^ permittatis eosdem litera-

rum vel sententiarum i23sarum pr^etextu ab aliquibus

1 This letter will be found in the

Registrum Innoceutii iv., vol. iii. f.

1 G, No. cxliii, vol. 23 of the Vatican

Regesta.

" ipsumqiie monastermm'] cm.

Vat.

3 promulgaverit] promulgavit.

Vat

* The words in brackets are from

the Vat. Regesta.

^ ?KY'] non, MS.
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molestari, molestatores hujusmodi per censuram eccle- A.D. 1253,

siasticam appellatione postposita compescendo. Non
obstante si aliqui ex indulto Apostolico excommunicari,

suspend!, vel interdici non possint per literas Apostoli-

cas absque nostro speciali mandato faciente plenam et

expressam de verbo ad verbum de indulto mentionein.

Quod si non omnes/ etc.

Datum Assisii, quinto - kal. Septerabris, Pontificatus

nostri anno undecimo.

130.

Quomodo monachi Sancti Augustini Cantuarice lihe-t.wj.

rati sunt oJj oppressione archie.])iscoin in hac ijarte.

Innocentius, etc. archiepiscopo Cantuariensi salutem et Letter of

Apostolicam benedictionem.
cent^iv"*^"

Licet monasterium Sancti Aue'ustini Cantuarice ordinis to arch-

Sancti Benedicti ex eo favorabiliter prosequi debeamus, Bouiface

quod ad Eomanam ecclesiam nullo pertinet mediante, JQ favour

illud tamen specialiori amplectimur in Domino caritate, gustine's^

quod inter alia ejusdem ordinis monasteria et regularis Canter-

observantia et hospitalitatis bonum, prout accepimus, le Sept

preecipue locum obtinet in eodem. Sane olim sub certa ^^•^^;

... . .
.V. vol. V.

forma per nostras tibi literas dedimus in pmeceptis, ut p. 415.

statuta pro reformatione dicti ordinis, a felicis recorda-

tion is Gregorio Papa prsedecessore nostro edita, faceres

ab universis personis ejusdem ordinis tuse civitatis et

diocesis exacta diligentia observari. Quarum litera-

rum auctoritate, super hoc pr^ceptum Apostolicum

exequens, diligenter in pnefato monasterio ut dicitur

processisti. Cum igitur de ipsius monasterii persona-

rum religione ac vita bonam habentes opinionem fide-

dignorum testimoniis informatam, sententias, si quas

ob hoc in personas stepe dicti monasterii promulgasti

1 omnes'] ambo, Vat. I ta. The date in MS. is " Sexto idiis

- So the date in the Vat. Reges- I
" Septembris."

R 2
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A.D. 1253, relaxari mandamus ; fraternitatem tuam rogandam
duximus et liortandam, per Apostolica scripta tibi

mandantes, quatinus prsedictarum literarum occasione

ipsius personas monasterii ulterius non molestes ; sed

habens ipsas cum eodem monasterio pro nostra et

Apostolicse sedis reverentia in suis juribus propensius

commendatas, adversus aliorum molestias eisdem,

quantum in te fuerit, favorabilem et benivolum ^ te

impendens, ita quod tua devotio exinde merito debeat

commendari.

Datum Assisii, decimo sexto kalendas Octobris,

Pontificatus nostri anno undecimo.

131.

^•119. Literce Papcdes aliquantulum mitigatorke.

Letter of Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis

ceTt^iv"^' filii^ abbati et conventui monasterii Sancti Albani

to the ordinis Sancti Benedicti, ad Romanam ecclesiam nuUo
abbat and -.. ,. ,. -r • -, . • t . t,

,

convent of ^^edio pertuientis, Lmcolniensis diocesis, salutem et

St. Alban^s Apostolicam benedictionem.

senerai Editum a nobis de novo statutum de verbo ad
Letter of yerbum preesentibus fecimus annotari. Cuius tenor
3 Nov,

.

^ ''

1253 talis est

:

^\\\^ Imiocentius ^ episcopus, servus servorum Dei, venera-

Benefices. bilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, ac dilec-

p 318
^' ^^^ ^^^^^ abbatibus, prioribus, praspositis, decanis,

archidiaconis, arcliipresbyteris, et aliis ecclesiarum

prpelatis, earumque capitulis et conventibus, seu col-

legiis, tarn exemptis quam non exemptis^ ac patronis,

clericis ac laicis, prsesentes literas inspecturis, salutem

et Apostolicam benedictionem.

Postquam regimini generali eeclesias nos, licet im-

^ J)cn'wolum'] So the margin ; the text has henignum.

- This letter is in the Vatican Regesta. Regist. Innocentii IV.,

t. iii. f. 30,
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meritos, divina pietas volnit prresidere, cordi semper A.D. 1253.

habuimuSj quod honestatem et ordinem in omnibus

servaremus, ac in provisionibus faciendis haberemus

illius providentise modum, per quern ecclesiis et mo-